
Mengingat 

a. bahwa lingkungan kotor dan kumuh memiliki 
pengaruh dalam pembentukan perilaku kehidupan 
masyarakat miskin, sehingga perlu dilakukan upaya-. 
upaya penanganan seeara berkesin-ambungan dengan 
tetap memegang prinsip-prinsip pemberdayaan 
rnasyarakat sebagaimana telah diterapkan baik 
dalarn Program Nasional Pernberdayaan Masyarakat 
(PNPM) maupun dalam Program Daer-cm 
Pemberdayaan Masyarakat (PDPM~; 

b. bahwa untuk lebih memacu peran masing - masing 
Badan Keswadayaan Masyarakat (BKM} dalam upaya 
penanggulangan kemiskinan, ma:ka perlu ditetapkan 
rincian alokasi dan kriteria pcmanfaatan dana 
Bantuan, Langsung Masyarakat (BLM); 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dirnaksud dalam huruf a clan huruf b, perlu 
mengubah Peraturan Walikota Nomor 50 tahun 2014 
tentang Program Daerah Pemberdayaan Masyarakat 
Mandiri Kota Pekalongan Tahun 2015; 

l. Pasal 18 ayat (6) Undang - Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar dalarn 
Lingkungan Propinsi Djawa Timur, Djawa Tengah, 
Djawa Barat dan Daerah Istimewa Jogjakarta, 

Menimbang 

WALIKOTA PEKALONGAN, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PERUB,-<\HAN ATAS PERATURAN WALIKOTA PEKALONGAN NOMOR 50 TAHUN 
2014 TENTANG PROGRAM DAERAH PEM.BERDAYAAN MASYARAKAT MANDIRI 

KOTA PEKAWNGAN TAHUN20I5 

TENTANG 

PERATURAN WALIKOTA PEKALONGAN 
NOMOR 3:tTAHUN 2015 

WALIKOTA PEKALONGAN 
PROVINSI JAWA TENGAH 



Pasal r 
Mengubah ketentuan dalam Pasal S ayat 2 Peraturan Walikota 
Pekalongan Nomor 50 Tahun 2014 tentang Program Daerah 
Pemberdayaan Masyarakat Mandiri Kota Pekalongan Tahun 2015 (Berita 
Daerah Kot.a Pekalongan Tahun 2014 Nomor 51), sehingga menjadi 
sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Walikota ini . 

PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PE.~TURAN WALIKOTA PEKALONGAN NOMOR 50 
TAHUN 2014 TENTANG PROGRAM DAERAH 
PEMBERDAYP.AN MASYARAKAT MANDIRI KOTA 
PEKALONGAN TAHUN 2015. 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN 

Peraturan Walikot.a Pekalongan Nomor 50 Tahun 2014 
Tentang Program Daerah Pemberdayaan Masyarakat 
Mandiri Kota Pekalongan Tahun 2015 (Serita Daerah 
Kota Pekalongan Tahun 2014 Nomor 51); 

Memperhatikan 

sebagaimana telah d.iubah dcogan Undaog-Undang 
Nomor 13 Tahun 1954 tentang Perubahan Undang 
Undang Nomor 16 clan 17 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Kota-kota besar dan Kota-kota Ketjil di 
Djawa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1954 Nomor 40, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 551); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 ten tang 
Pemerintahan Daerah (Lembarao Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undaog Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
[Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 1988 tentang 
Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Dacrah Tingkat 
II Pekalongan, Kabupaten Daerah Tingkat II 
Pekalongan dan Kabupaten Daerah Tingkat IJ Batang 
( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1988 
Nornor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3381); 



l. -, ~ . ... 
• ' . 

"- ; 
., 

MOHAMAD BASYIR AHMAD 

WALIKOTA PEKALONGAN, 

Ditetapkan di Pckalongan 
pada tangga1 2J -Iun; 2015 

Pasa1 II 

Peraruran Wali.kota ini mulai berlalru pada tangga1 diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintah.kan pengundangan 
Peraturan Wali.kota ini dengan penempatan dalam Berita Daerah Kota 
Pekalongan. 

/ 



§§ ii §§ § §§§ §§ § §§ §§ ;; §§ Ii §§ I §§ . . •o § s 3 §§ gg g :~~ gg ! ~~ §§ ~~ 
oe 0 5l § ~ g~ 8"' gN .,,., .~ ,. 8~ ~~ ~~ " §~~ ~ 11) o- II)~ :g ~ '° t:'f :il 8 ; g~ XO> :, ~ 

e- _ 
!',; ::: ~ gj.,, :::: .,, - " ~i ., - " ·- - "' ~ "' - .., •• ,.;~ 

.. 
"' "' ~ 

~~ t:: 
...: (1) ~:: 

~ 
j .: - . . . 

:20 z ~ iis~ s 
~ <t 

< ~ i .. , § § ~ .; 6 
f"' 5l 5l 

~ ~ 
N ~ ~~ <> ~"' ,'.!; • .,, ::; 

~ 
.. 
" <t . ~ "' ::.: " c, 
i 

Q "' .,, ~o 
;;; " "' g~ . 
"' a, "' ... I:!< 
"'Iii ' 
~ 88 " .; §§ f.li I 1-,, ,. ,; I ~ ~~ ~ 

~ ~ 0: ·I " .... 
"' . 
" 

"' § i 0 a § i ' 
0 8 ~ :e ~o 8 0 § 51 9 < ::, <I> :a; .,, 

"" - .. i " " I ~ 
~- ,,;:, ec :r "' " "' ~ 0 <:) iz g, ~ '" ,1( < 

"' • <!( ... <!) ai 
e, c m 

.... < :~ 
c.r:. m UJ .., 88 I 8 § .., :;;. < <( 

~~ § "' ~:,:::,:: 88 8 -4- @!;, C! q ~ .. 
'" i ' .,, .,, .,, 8 ,"'¢ ~ "" 0: ;: N N &1 ,,. .. 

"' 
.... .. ::i " . - ;i . ' 

~ ::, 
0 
0 

ii §§ §§ ~ 
-§~ ii i II II §§ §§ 88 §§ §§ § 

§~ ~; ii! loci 88 ~§ ~~ 51 5l ~§ 8 ~~ ON g :, 8~ ~~ ~ ~~g " .,, Ii>' o...; ~~ 00 ~~ -6 N ~ .!1 ~g ... - :: ~ = ir, ::: t 2i - .. - - - "' " - .. .., 

! jJ j aj ~.,, ~ i~ cl i "s " 1i ~:, ·~ ~ I < j) I • ! s 3 ~:!; ~~ t I a~ ~~ j" i ~ f i '!! = si 1il J Jt a g ! a, "' "' a, ~ill < .. 0. c g'" - s .i :, - ,I! ·c ,: i~ ="' :! ~~ .~~ ~ 0. 
11. ii <! § ::i ~s t I~! J ~ ! :::i] ~ r ~ ·~ r1 c - • • i3 8l l! ~i~ t jZ ="'. l gg gg g, i ,~i . J o§ ! iii! ~ ;!: !~ ~ :2 ii <ll- ,: < "d ,. 

"'"' "' 
J 

0 e 
I~ e .s c 

~ ~ 
• ~ 5 c ·~ ~ i j '-ll c ,: -g ti " 

~ " ,, ! i e ,,. e 
" ::i 11 ~ c ::i ~~ ~ 1 !I~ .., c e § i ~ ~ a~ Q c a. 8~ • i ] 

0 ~ ~ f:l i F il O i ' "' j f ~i g O : .g ! .f Jlj e Ji5 ~ c.:: .!I 8 s ai ,l .e ;!: " ;¥ ~~ ~z ~<!! &:'.!! "' <5 ai .!; = ., zo - .. " .. "'"' ... «I c, 2 ::: ~ " .. '"" ~~ ~ !il .. ~ g? "~ ~ !. re 1' :;!;;; g~ ;;; ::. ;; t; ~ ~ ~ - 


